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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t&€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7 (paragrafi 4 ) t&
Rregullores nr. 01/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t&
Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit me daté 08.11.2019,
mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-02/2332/19, pér zyrtarin e larté publik z. Arben
Berisha, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Proné né Komunén e
Obiliqit, p&r shkak se &sht& shmangur gjendja e konfliktit t& interesit né ushtrim t& funksionit
publik.

II. Rasti mund t& rihapet n€ ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e
lart€ z. Arben Berisha, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Proné né
Komunén e Obiliqit, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin nr.06/L-011, pér
parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

Agjencia kundér Korrupsionit sipas detyrés zyrtare, e ka identifikuar rastin e konfliktit t&
interesit, sipas t& cilit z. Berisha krahas ushtrimit t& funksionit si zyrtari i larté publik,
respektivisht, Drejtor né Komunén e Obiligit, éshté dyshuar se ushtron edhe funksionin e
Kryetarit t€ Organizatés jo-qeveritare “Grupi Lokal i Veprimit Procesi” (GLV Procesi).

Pér t’i vértetuar dyshimet Agjencia kundér Korrupsionit, ka kérkuar informata nga Ministria e

Administratés Publike — DOJQ. Nga informatat e pranuara &shté konstatuar se z. Berisha ushtron
funksionin drejtues né organizaté jo qeveritare.
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Prandaj, Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresé zyrtare nr. AKK-
DPKI-06-02/2332/19 pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s&¢ mundshme t& konfliktit t& interesit.

Pas pranimit t€ késaj shkrese nga z. Berisha, Agjencia kundér Korrupsionit ka organizuar njé
takim me t€ njéjtin, i cili &shté njoftuar pér gjendjen e konfliktit t& interesit, konkretisht me até se
gjaté ushtrimit t& funksionit ng cilésing e zyrtarit t& larté publik nuk mundet q& njékohésisht t&
ushtroj edhe funksionin e drejtuesit né Organizata jo-qeveritare, pasi & njé gjé e tillé bie ndesh
me nenin 14 t& Ligjit nr.06/L-011 pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik, né& t€ cilin nen thuhet se:

“Zyrtari i larté mund té jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té funksionit drejtues, té
organizatés jogeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés, veprimtarive humanitare
dhe té ngjashme pa té drejté shpérblimi me pagesé, pérveg té drejtés né kompensimin e
shpenzimeve té udhétimit dhe té tjera té lidhura me to”.

Zyrtari i lart€ z. Berisha, &shté pajtuar me konstatimet e Agjencisé kundér Korrupsionit dhe ka
premtuar se do t& ndérmarré veprime né ményré qé ta shmang gjendjen e konfliktit t& interesit.

Ndérkohé, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar shkresén zyrtare DPKI-06/2788/19 me t&
cilat déshmohet se zyrtari i larté ka dhéné doréheqje nga funksioni i Kryetarit t& “Grupi Lokal i
Veprimit Procesi” - GLV Procesi.

Me veprimet € ndérmarra nga zyrtari i larté, &shté shmangur gjendja e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik. Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Né mbéshtetie t€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n¢ ¢do koh& nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip HAVOLLI
e Zyrtarit t& lart€ publik Drejtor i Agjencisé€ kundér Korrupsionit

e Drejtorit t& DPKI - s& M”

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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